
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
4ЧМ.2Л24 №. 

Об установлении количества 
и размеров стипендий имени 
профессора В.П. Тугаринова 
студентам СПбГУ в 2021-2022 
учебном году 

В целях стимулирования обучающихся к осуществлению научной деятельности 
в области философии, этики и религиоведения, а также философских проблем культуры 
и общества, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить: 
1.1. Количество стипендий имени профессора В.П. Тугаринова (далее -

Именная стипендия) на 2021-2022 учебный год для обучающихся по основным 
образовательным программам бакалавриата и магистратуры равное 1 стипендии; 

1.2. Размер Именной стипендии на 2021-2022 учебный год для обучающихся 
по основным образовательным программам бакалавриата и магистратуры равный 
10000 (десяти тысячам) рублей в месяц. 

2. Выплату Именной стипендии обучающимся производить за счет средств, 
перечисленных Фондом управления целевым капиталом «Развитие Санкт-
Петербургского государственного университета» из Централизованного целевого 
капитала на уставные цели СПбГУ. 

3. Проректору по воспитательной работе и организации приема А.В. Бабичу 
в срок до 30.11.2021 издать Приказ, определяющий порядок организации работы по 
назначению Именной стипендии в 2021-2022 учебном году. 

4. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Д.И. Скороспеловой в день издания обеспечить размещение настоящего Приказа на 
сайте СПбГУ. 

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым 
вопросам Ю.В. Пенову. 

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

7. Оперативный контроль за исполнением п.п. 3 и 4 настоящего Приказа 
(возложить на Л.Е. Усеинову. 

Ректор Н.М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru

